
Rada Gminy w Miedzianej Górze 
Radni-Sesja 

Protokół nr LXII/2023 
z sesji nadzwyczajna w dn. 21 lipca 2023 r.  

 
Obrady rozpoczęto 21 lipca 2023 o godz. 15:30, a zakończono o godz. 17:29 tego samego dnia. 
 
W posiedzeniu wzięło udział 9 członków. 
Obecni: 
1. Marcin Karczewski 
2. Sławomir Kozieł 
3. Rafał Micigolski 
4. Zdzisław Moćko 
5. Bożena Modrzejewska 
6. Marek Podsiadło 
7. Jan Reczyński 
8. Dariusz Siwek 
9. Bogusław Sobczyk 
10. Wiesław Tokar 
11. Jarosław Wałek 
12. Rafał Wiórek 
13. Łukasz Woźniak 
14. Bożena Wychowaniec 
15. Anna Zapała-Śledź 

Link do nagrania z obrad: https://www.youtube.com/watch?v=QX1AuQLEMvY 

1. Otwarcie sesji. 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski – przywitał wszystkich obecnych i otworzył LXII  
Sesje Rady Gminy. 

2. Stwierdzenie kworum. 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski stwierdził, że na sesji obecnych jest 9 radnych 
i Rada Gminy jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał.  
Raport obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Lista obecności osób biorących w sesji 
stanowią załącznik nr 2 do protokołu.  
 

3. Wybór sekretarza obrad. – Anna Zapała – Śledź – wyraża zgodę  

4. Przyjęcie porządku obrad. 

Porządek sesji: 

1. Otwarcie sesji. 
2. Stwierdzenie kworum. 
3. Wybór sekretarza obrad. 
4. Przyjęcie porządku obrad. 
5. Przyjęcie stanowiska Rady Gminy w Miedzianej Górze w sprawie sprzeciwu wobec faktu 

szykanowania przez Wójta Gminy Miedziana Góra Pana Damiana Sławskiego Rady Gminy 
jako organu stanowiącego.  

6. Przyjęcie stanowiska Rady Gminy w Miedzianej Górze w sprawie przesunięcia środków 
finansowych na zakup ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP w Kostomłotach 
Drugich.  

7. Zakończenie sesji. 



Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie porządku obrad. 
Wyniki głosowania 
ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 6 
Wyniki imienne: 
ZA (9) Sławomir Kozieł, Rafał Micigolski, Zdzisław Moćko, Bożena Modrzejewska, Marek 
Podsiadło, Dariusz Siwek, Jarosław Wałek, Bożena Wychowaniec, Anna Zapała-Śledź 
NIEOBECNI (6) Marcin Karczewski, Jan Reczyński, Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, Rafał 
Wiórek, Łukasz Woźniak 
 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski – stwierdza, że porządek został przyjęty. 
 
 
5. Przyjęcie stanowiska Rady Gminy w Miedzianej Górze w sprawie sprzeciwu wobec faktu 
szykanowania przez Wójta Gminy Miedziana Góra Pana Damiana Sławskiego Rady Gminy 
jako organu stanowiącego. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski odczytuje stanowisko.  

Radca prawny Krzysztof Kudlicki po przekazaniu głosu przez Pana Wójta przedstawia opinię prawną 
dot. podjęcia stanowiska wyjaśniając, że rada gminy jest organem kolegialnym i wszelkie decyzje 
powinny zapadać w formie uchwały – mają tu zastosowanie wymogi dot. uchwał. Rada Gminy musi 
mieć kompetencję do podjęcia takiej uchwały, w opinii kancelarii rada gminy nie ma takiej podstawy. 
Rozwija swoje stanowisko. 
Szersza dyskusja na temat stanowiska, relacji, organizacji pomiędzy organem uchwałodawczym, a 
wykonawczym, w której głos zabrali: Radny Marek Podsiadło, Wójt Gminy Damian Sławski, Radna 
Bożena Modrzejewska, Radny Jarosław Wałek, Radny Zdzisław Moćko, Radna Anna Zapała-Śledź, 
Radny Dariusz Siwek, Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski,  

Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie stanowiska Rady Gminy w Miedzianej Górze w sprawie sprzeciwu wobec faktu 
szykanowania przez Wójta Gminy Miedziana Góra Pana Damiana Sławskiego Rady Gminy jako 
organu stanowiącego. 
Wyniki głosowania 
ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 6 
Wyniki imienne: 
ZA (9) Sławomir Kozieł, Rafał Micigolski, Zdzisław Moćko, Bożena Modrzejewska, Marek 
Podsiadło, Dariusz Siwek, Jarosław Wałek, Bożena Wychowaniec, Anna Zapała-Śledź 
NIEOBECNI (6) Marcin Karczewski, Jan Reczyński, Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, Rafał 
Wiórek, Łukasz Woźniak 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski – stwierdza, że stanowisko zostało przyjęte. (załącznik 
nr 3 do protokołu) 
 

Głos po glosowaniu w sprawie zabiera Wójt Gminy. Wskazuje, na wady prawne oraz merytoryczne 
tego stanowiska tj. sprzeczność treści stanowiska z jego sentencją, niekonsekwencja w działaniu 
radnych poprzez utożsamianie się z sukcesami, zaś winą  za problemy obarczanie wójta gminy, brak 
kompetencji do prowadzenia kontroli (wskazywanie przez radnych nieprawidłowości w projektach, 
które były już kontrolowane przez niezależne organy, za każdym razem te kontrole potwierdzały 
prawidłowość realizacji inwestycji oraz projektów), nieumiejętne odczytywanie dokumentów 
urzędowych i błędnie formułowane wnioski oraz wychodzenie radnych poza swoje kompetencję 
poprze podejmowanie uchwał zobowiązujących wójta do konkretnych czynności. 
 



6. Przyjęcie stanowiska Rady Gminy w Miedzianej Górze w sprawie przesunięcia środków 
finansowych na zakup ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP w Kostomłotach 
Drugich. 
Głos zabrał Prezes OSP Kostomłoty Drugie Jakub Pierzak, który porusza temat zakupu samochodu 
ciężkiego dla jednostki.  

Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie stanowiska Rady Gminy w Miedzianej Górze w sprawie przesunięcia środków finansowych 
na zakup ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP w Kostomłotach Drugich..  
Wyniki głosowania 
ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 6 
Wyniki imienne: 
ZA (9) Sławomir Kozieł, Rafał Micigolski, Zdzisław Moćko, Bożena Modrzejewska, Marek 
Podsiadło, Dariusz Siwek, Jarosław Wałek, Bożena Wychowaniec, Anna Zapała-Śledź 
NIEOBECNI (6) Marcin Karczewski, Jan Reczyński, Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, Rafał 
Wiórek, Łukasz Woźniak 
 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski – stwierdza, że stanowisko zostało przyjęte. (załącznik 
n 4 do protokołu).  
 
7. Zakończenie sesji. 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski – w związku z wyczerpaniem porządku obrad 
podziękował obecnym oraz zamyka LXII Sesję Rady Gminy. 
  

Przewodniczący 

Rada Gminy w Miedzianej Górze 

Rafał Micigolski  

  

 
Sekretarz obrad: Anna Zapała – Śledź  

Przygotował(a): Klaudia Misiewicz 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


